
 

 
 

 
Parco dell’Aveto 

 

Oggetto: integrazione determina dirigenziale n. 53 del 19/05/2022 
 
 
Richiamata  
La determina n. 53 del 19 maggio u.s. ad oggetto “adeguamento compenso tariffario per 
guide ambientali per servizio presso il Museo del Bosco al Lago delle Lame”, 
 
Ravvisato  
che è stato commesso un refuso circa il nuovo compenso orario rispetto alla Determina 
Dirigenziale n. 93 del 07/12/2020 ad oggetto “Compensi collaboratori occasionali del 
Parco dell’Aveto per attività di supporto al Centro di Educazione Ambientale”; 
 
Ritenuto pertanto 
di uniformare le tariffe orarie per il servizio di visite guidate al Museo del Bosco a quelle di 
cui alla DD. 93/2020, pari a 20,00 € l’ora, e di provvedere quindi già a partire da questa 
stagione all’applicazione di detta tariffa, anche per il servizio svolto presso il Museo del 
Bosco al Lago delle Lame, modificato in tal senso la precedente determina 53/2022; 
 
Richiamato l’art. 50 della Legge Regionale 12/1995; 
 
Richiamato l’art. 37 dello Statuto dell’Ente Parco dell’Aveto; 
 

DETERMINA 
 

di approvare la tariffa oraria per il servizio di visite guidate al Museo del Bosco pari a 20,00 
€ l’ora fino ad un massimo di 6120 €. 
 

Ft IL DIRETTORE DEL PARCO   
 (Dr. Paolo Cresta) 

Determinazione dirigenziale n. 58 del 24/06/2022 


